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Zarządzanie Biblioteką Nr 1/2013 

Konferencje i seminaria polskie

opracowanie Nina Kaczmarek

Międzynarodowa Naukowa Konferencja pod hasłem „Biblioteka Cyfrowa dziś  
a wyzwania jutra” 
http://zbiory.bj.uj.edu.pl/konferencja/

W dniach 24-25 stycznia 2013 r. w Krakowie odbyła się, organizowana przez Bibliotekę 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Międzynarodowa Konferencja Naukowa pod tytułem: 
„Biblioteka Cyfrowa dziś a wyzwania jutra”. Konferencja stanowiła podsumowanie, 
trwającego od 15 kwietnia 2010 r., trzyletniego projektu „Jagiellońska Biblioteka Cy-
frowa”. Projekt ten miał na celu konserwację zachowawczą i archiwizację unikatowych 
zbiorów. W czasie konferencji poruszono wiele tematów związanych z digitalizacją  
i ochroną cennych zbiorów bibliotecznych, w tym: konserwacje oryginałów, dokumenty 
elektroniczne typu born digital, sposoby wyszukiwania obiektu cyfrowego czy standar-
dy obiektów cyfrowych.

Konferencja „Nowe technologie w bibliotekach. E-booki na e-regałach”
http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=7516

W dniu 6 marca 2013 r. w Opolu odbyła się konferencja „Nowe technologie  
w bibliotekach. E-booki na e-regałach”. Konferencja została zorganizowana przez Woje-
wódzką Bibliotekę Publiczną im. E. Smołki w Opolu. Dotyczyła kwestii korzystania z no-
wych technologii w bibliotekach oraz coraz większej popularności książki elektronicz-
nej. Wygłoszone referaty podejmowały tak różnorodne tematy, jak np.: rynek e-książki 
w Polsce, udostępnianie e-książek w bibliotece czy współczesna rola wydawcy.

VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Informacja w świecie cyfrowym. Technolo-
gia – Zarządzanie – Edukacja”
http://informacjacyfrowa.wsb.edu.pl/

W dniach 7-8 marca 2013 r. w Dąbrowie Górniczej odbyła się VI Ogólnopolska Konferen-
cja Naukowa „Informacja w świecie cyfrowym. Technologia – Zarządzanie – Edukacja”.  
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Konferencję zorganizowała Biblioteka Główna im. prof. J. Altkorna Wyższej Szkoły Biz-
nesu w Dąbrowie Górniczej oraz Polskie Towarzystwo Informacji Naukowej. Prelegen-
ci reprezentujący biblioteki i uczelnie z całej Polski omówili w swoich wystąpieniach 
szereg interesujących i aktualnych tematów, takich jak: repozytoria dziedzinowe, spo-
łeczne konsekwencje rewolucji cyfrowej, otwarte kursy e-learningowe w Polsce oraz 
nowoczesne interfejsy HMI.

Konferencja naukowa „NUKAT – Autostrada Informacji Cyfrowej”
http://autostrada.buw.uw.edu.pl/konferencja/

W dniu 18 marca 2013 r. w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie odbyła się kon-
ferencja „NUKAT – Autostrada Informacji Cyfrowej”. Stanowiła ona podsumowanie 
projektu, w którym wzięła udział Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego, a który fi-
nansowany jest ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka „NUKAT 
– Autostrada Informacji Cyfrowej”. Jego celem jest zapewnienie szerokiego dostępu 
do informacji o zbiorach polskich bibliotek naukowych oraz do wybranych zasobów 
cyfrowych online. W programie konferencji znalazły się wystąpienia dotyczące m.in.: 
blasków i cieni realizacji projektu unijnego, digitalizacji XIX-wiecznych czasopism, stan-
dardów katalogowania oraz Federacji Bibliotek Cyfrowych.

II Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Nauka o informacji (informacja  
naukowa) w okresie zmian”

http://academicon.pl/serwisy/bibliologia/aktualnosci/konferencje/ii-mi%C4%99dzy-
narodowa-konferencja-naukowa-pt.-%E2%80%9Enauka-o

W dniach 15-16 kwietnia 2013 r. odbyła się w Warszawie II Międzynarodowa Konfe-
rencja Naukowa pt. „Nauka o informacji (informacja naukowa) w okresie zmian”. Orga-
nizatorami konferencji był Instytut Informacji Naukowej Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz Międzynarodowe Towarzystwo Organizacji Wiedzy, Oddział w Polsce. Głównym 
problemem poruszanym na konferencji była diagnoza zmian zachodzących w różnych 
obszarach pola badawczego nauki o informacji, postrzeganie jej celów poznawczych  
i powiązań z innymi naukami oraz praktyka działalności informacyjnej i stosowanie  
w niej technologii informacyjnej.

IV Konferencja i3 „Internet – Infrastruktury – Innowacje”
http://www.i3conference.net/

W dniach 15-19 kwietnia odbyła się w Poznaniu IV Konferencja i3 „Internet 
– Infrastruktury – Innowacje”, której mottem było „Wszechobecny Internet –  
X lat Polskiego Internetu Optycznego”. Program został zorganizowany na trzech rów-
noległych ścieżkach: e-nauka, e-edukacja oraz biblioteki cyfrowe. Prelegenci wygłosili 
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referaty na takie tematy jak: aplikacje na żądanie w usłudze obliczeń kampusowych, 
usługi chmurowe dla nauki, reforma prawa autorskiego dla bibliotek czy dokumenty 
cyfrowe w aspekcie nauczania przedmiotów technicznych. Wszystkie sesje można było 
śledzić online, za pośrednictwem usługi naukowej interaktywnej telewizji HD projektu 
PLATON.

Ogólnopolska konferencja „Wymiary wiedzy w nowych technologiach”
http://wymiarywiedzy.pl/

W dniach 18-19 kwietnia 2013 r. odbyła się w Warszawie Ogólnopolska konferencja 
„Wymiary wiedzy w nowych technologiach”, której organizatorem byli: Interdyscypli-
narne Koło Badań nad Internetem i Nowoczesnymi Technologiami „CyberLaw” Uni-
wersytetu Warszawskiego, Instytut Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego, Wy-
dział Artes Liberales Uniwersytetu Warszawskiego i Centrum Cyfrowe Projekt: Polska. 
Podczas dwóch dni trwania konferencji wygłoszonych zostało 27 referatów podzielo-
nych na cztery panele tematyczne: metodologiczny, e-learningowy, prawniczy (prywat-
ność i prawa autorskie) oraz narzędziowy. Tematy, które poruszono w czasie konferencji 
dotyczyły takich kwestii jak np. czytelnictwo 2.0, biopolityka na Facebooku czy zastoso-
wanie interaktywnych treści wideo w inżynierii wiedzy.

Konferencja „Jedność w różnorodności. Współpraca bibliotek akademickich”
http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=7984

W dniu 24 kwietnia 2013 r. odbyła się w Katowicach konferencja „Jedność w różnorod-
ności. Współpraca bibliotek akademickich” w ramach XXVII Forum Sekcji Bibliotek Szkół 
Wyższych SBP w Katowicach. Organizatorami konferencji były: Biblioteka Teologiczna 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Federacja Bibliotek Kościelnych FIDES oraz Sek-
cja Bibliotek Szkół Wyższych Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Referaty wygłoszo-
ne podczas konferencji opisywały doświadczenia na polu współpracy różnorodnych 
polskich bibliotek w tym bibliotek uczelni medycznych, bibliotek kościelnych i bibliotek 
wydziałów prawa.

VII Bałtycka Konferencja „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek” pod hasłem „Sfera kul-
tury, sfera nauki – współczesny obraz biblioteki”
http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=5444

W dniach 16-17 maja 2013 r. odbyła się w Gdańsku VII Bałtycka Konferencja  
„Zarządzanie i Organizacja Bibliotek” pod hasłem „Sfera kultury, sfera nauki – współ-
czesny obraz biblioteki”. Konferencja została zorganizowana przez Uniwersytet Gdań-
ski oraz Komisję Zarządzania i Marketingu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Pod-
czas konferencji poruszono następujące zagadnienia: biblioteka jako „trzecie miejsce”,  
działalność naukowa bibliotek, rządowe projekty wspomagające rozwój bibliotek,  
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wizerunek bibliotek w oczach użytkowników oraz wpływ bibliotek na społeczność  
lokalną. W konferencji wzięli udział przedstawiciele bibliotek i ośrodków naukowych  
z całej Polski.

Konferencja „Nowe technologie i e-booki w bibliotece”
http://biblioteka.grodzisk.pl/news/show/132.html

W dniu 22 maja 2013 r. odbyła się w Grodzisku Mazowieckim Konferencja „Nowe tech-
nologie i e-booki w bibliotece”. Jej organizatorami były Biblioteka Narodowa i Bibliote-
ka Publiczna Gminy Grodzisk Mazowiecki. Referaty wygłoszone na konferencji dotyczy-
ły przede wszystkim e-książek i ich miejsca we współczesnych bibliotekach. Omówiono 
sposób udostępniania e-booków przez gdańską mediatekę Manhattan, formę i urzą-
dzenia do obsługi e-booków oraz e-booki w Ursynotece.

II Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej. 
Bibliotekarz 2.0 – nowoczesność na bazie tradycji”
http://www.bg.up.krakow.pl/konferencje/02/

W dniach 23-24 maja 2013 r. odbyła się w Krakowie II Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa pt. „Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej. Bibliotekarz 2.0 – nowoczesność 
na bazie tradycji”. Jej organizatorami była Biblioteka Główna Uniwersytetu Pedagogicz-
nego w Krakowie oraz Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu 
Pedagogicznego. Celem konferencji było przedstawienie kierunków rozwoju zawodu 
bibliotekarza 2.0. Poruszane tematy dotyczyły takich zagadnień jak: Web 2.0 w bibliote-
ce, biblioteka w dostępie mobilnym, trendy w kształceniu akademickim oraz koncepcje 
rozwoju profesji bibliotekarza w Polsce i na świecie.

Międzynarodowa Konferencja „Biblioteka w komórce? – przyszłość usług bibliotecz-
nych”
http://www.lib.uni.lodz.pl/konferencja2013/index.html

Międzynarodowa Konferencja „Biblioteka w komórce? – przyszłość usług bibliotecz-
nych” odbyła się w Łodzi, w dniach 4-6 czerwca 2013 r. Jej organizatorem była Biblio-
teka Uniwersytetu Łódzkiego. Konferencja była okazją do dyskusji nad przyszłością 
usług bibliotek naukowych. Poruszono szereg tematów związanych z dostosowaniem 
usług bibliotecznych do zmieniających się wymagań czytelników i nowych technolo-
gii. Mówiono m.in. o nowoczesnych usługach bibliotecznych dla osób niepełnospraw-
nych, usługach informacyjnych online oraz o selekcji dokumentów pod względem  
technologicznym.
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IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Bibliotekarz uwolniony – deregulacja czy de-
gradacja”
http://bg.uwb.edu.pl/konferencja2013/

W dniach 12-14 czerwca 2013 r. odbyła się w Białymstoku IV Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa „Bibliotekarz uwolniony – deregulacja czy degradacja”. Konferencja została 
zorganizowana przez Bibliotekę Uniwersytecką im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku. 
Tematem spotkania była kwestia „uwolnienia” zawodu bibliotekarza i opinie środowi-
ska bibliotekarzy na temat zmian planowanych w dostępie do zawodu. Poruszono takie 
zagadnienia jak: kształcenie akademickie bibliotekarzy, miejsce bibliotekarza dyplo-
mowanego w pragmatyce zawodowej, etyka zawodu bibliotekarza, dostęp do zawodu  
i awansowanie bibliotekarzy w krajach zachodu.

IV Wrocławskie Spotkania Bibliotekarzy
http://www.wsb.pwr.wroc.pl/1533329,1051.dhtml

W dniach 19-21 czerwca 2013 r. odbyły się we Wrocławiu IV Wrocławskie Spotkania 
Bibliotekarzy organizowane przez Bibliotekę Główną i OINT Politechniki Wrocławskiej. 
Wrocławskie spotkania adresowane były do bibliotekarzy z polski i zagranicy oraz pra-
cowników uczelni, wydawców i wszystkich innych osób zainteresowanych tematami 
poruszanymi na konferencji. Wystąpienia ujęte zostały w pięć grup tematycznych: Bi-
blioteka w uczelni, regionie i chmurze; Sesja filmowa – Obraz. Dźwięk. Biblioteka; Do-
kumentowanie dorobku naukowego; Biblioteka jako wyzwanie PR-owe; Źródła elektro-
niczne w bibliotece i na rynku.

Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa „Homo communicativus. 
Współczesne oblicza komunikacji i informacji”
http://www.inibi.umk.pl/homocommunicativus/

W dniach 24-25 czerwca 2013 r. odbyła się w Toruniu Ogólnopolska Interdyscyplinarna 
Konferencja Naukowa „Homo communicativus. Współczesne oblicza komunikacji i infor-
macji”. Konferencja została zorganizowana przez Instytut Informacji Naukowej i Bibliologii 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jej celem była wymiana poglądów na temat 
roli człowieka w świecie współczesnych technologii komunikacyjno-informacyjnych. Pod-
czas dwudniowego spotkania poruszono szereg interesujących zagadnień, w tym: cloud 
computing, kompetencje medialne i informacyjne, usługi online, media społecznościowe  
w biznesie.
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XV Ogólnopolska Konferencja Bibliotek Niepublicznych Szkół Wyższych
http://www.wsb.pl/poznan/xv-ogolnopolska-konferencja-bibliotek-wyzszych-szkol-
niepublicznych-w-polsce

W dniach 12-13 września 2013 r. odbyła się w Poznaniu XV Ogólnopolska Konferen-
cja Bibliotek Niepublicznych Szkół Wyższych. Organizatorem konferencji była Bibliote-
ka Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. Celem konferencji była wymiana poglądów 
na temat budowania i utrzymywania relacji z klientem (zarówno wewnętrznym jak  
i zewnętrznym). Referenci poruszyli w swoich wystąpieniach takie zagadnienia jak np.: 
narzędzia komunikacji z klientem, extranet, budowanie efektywnego zespołu, relacje  
z dostawcami.

XXXI Konferencja Problemowa Bibliotek Medycznych pod hasłem „Wyzwania współ-
czesnego bibliotekarza – gromadzenie zbiorów, nowe technologie, prawo”
http://www.31konferencjabibliomed.sum.edu.pl/index.php/menu/1/artykul/1/art

W dniach 16-18 września 2013 r. w Katowicach odbyła się XXXI Konferencja Proble-
mowa Bibliotek Medycznych pod hasłem „Wyzwania współczesnego bibliotekarza 
– gromadzenie zbiorów, nowe technologie, prawo”. Konferencja została zorganizowa-
na przez Bibliotekę Główną Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Referaty obejmo-
wały szereg tematów związanych z gromadzeniem zbiorów, nowymi technologiami  
i prawem w bibliotekach.

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Ekologia informacji w regionalnym środowi-
sku edukacyjnym”
http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=7926

W dniu 20 września 2013 r. odbyła się w Słupsku II Ogólnopolska Konferencja Naukowa 
„Ekologia informacji w regionalnym środowisku edukacyjnym”. Jej organizatorami byli: 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich – Zarząd Okręgu Pomorskiego i Oddział Słupski, 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Słupsku oraz Biblioteka Uczelniana Akademii 
Pomorskiej w Słupsku. Ekologia informacji to nowa dziedzina nauki, która podejmuje pro-
blemy związane z selekcją informacji i kształtowaniem odpowiedzialności za jej jakość. 
Na konferencji wygłoszono referaty dotyczące takich kwestii jak np. selekcja i utylizacja 
informacji, badanie metod przechowywania informacji czy rola kultury informacyjnej  
w tworzącym się społeczeństwie wiedzy.

XII Krajowe Forum Informacji Naukowej i Technicznej
http://www.ptin.org.pl/

W dniach 24-27 września 2013 r. w Zakopanem odbyło się XII Krajowe Forum In-
formacji Naukowej i Technicznej pod hasłem „Społeczeństwo – Informacja –  
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Innowacje. Wyzwania ery cyfrowej”. Organizatorem forum było Polskie Towarzystwo 
Informacji Naukowej. Forum umożliwiło uczestnikom interdyscyplinarny dyskurs nad 
informacją i technologią informacyjno-komunikacyjną w wymiarze historycznym, 
współczesnym i perspektywicznym.

Konferencja Naukowa „Czas przemian – czas wyzwań. Rola bibliotek i ośrodków  
informacji w procesie kształtowania kompetencji współczesnego człowieka”
http://www.lis.uw.edu.pl/konf/cpcw/index.html

W dniach 10-11 października 2013 r. odbyła się w Warszawie Konferencja Naukowa pod 
hasłem „Czas przemian – czas wyzwań. Rola bibliotek i ośrodków informacji w procesie 
kształtowania kompetencji współczesnego człowieka”. Organizatorem konferencji był 
Instytut Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
Uczestnicy wygłosili szereg referatów na tematy związane z kompetencjami we współ-
czesnym świecie: jakie kompetencje są potrzebne człowiekowi współczesnemu i jaką 
rolę w ich kształtowaniu mogą odegrać biblioteki oraz ośrodki informacji.

Międzynarodowa konferencja naukowa bibliotek miast i regionów partnerskich pt. 
„Biblioteka jako trzecie miejsce. Doświadczenia i wyzwania partnerów”
http://www.wimbp.zgora.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=4092&I-
temid=1

W dniach 15-17 października 2013 r. w Zielonej Górze odbyła się Międzynarodowa kon-
ferencja naukowa bibliotek miast i regionów partnerskich pod tytułem „Biblioteka jako 
trzecie miejsce. Doświadczenia i wyzwania partnerów”. Została zorganizowana przez 
Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. C. Norwida w Zielonej Górze oraz SBP 
Okręg Lubuski. Celem konferencji była wymiana poglądów na temat funkcjonowania 
bibliotek w innych krajach, ich roli w życiu społecznym oraz przyszłości. Zagadnienia po-
ruszane na konferencji dotyczyły m.in. współpracy bibliotek z instytucjami naukowymi, 
nowych mediów w bibliotece, działalności upowszechniających książkę i czytelnictwo.

Konferencja „Biblioteka Akademicka: Infrastruktura – Uczelnia – Otoczenie”
http://www.bg.polsl.pl/konf/konferencja/o_konf.html

Konferencja „Biblioteka Akademicka: Infrastruktura – Uczelnia – Otoczenie” odbyła 
się w Gliwicach w dniach 24-25 października 2013 r. Jej organizatorem była Bibliote-
ka Główna Politechniki Śląskiej. Konferencja miała na celu wymianę przemyśleń i do-
świadczeń dotyczących wpływu zmian technologicznych na funkcjonowanie bibliotek. 
Omówiono także ewolucję działalności bibliotek w kierunku gospodarki opartej na wie-
dzy w trzech aspektach: infrastruktury technicznej, środowiska uczelni oraz otoczenia 
prawno-administracyjnego oraz społecznego.


